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Her yıl 5 Nisan, Avukatlar Günü olarak kutlanmaktadır. Birey hak ve özgürlüklerinin 

savunulmasında, haklarui korwımasında, yargının bağımsızlığı için mücadele eden demokratik, 

laik, sosyal ve hukuk devletinin devamının güvencesi olan avukatlar, iktidarın yargıya 

müdahalesi ile mesleklerini yapamaz hale gelmişlerdir. Büyük şirketlerde ucuz işgücü olarak 

çalıştırılan avukatlar, muhalif olmaları nedeni ile haklarında dava açılıp, ruhsatını alamayan 

hukuk fakültesi mezunları, müvekkil danışan ilişkisi nedeni ile tutuklanan avukatlar ya da 

hakim adayı olup mülakatlarda elenen avukatlar son yıllarda bir dizi sorun ile karşı karşıya 

kalmaktadırlar. Bunun yanı sıra müvekkilleri tarafından şiddete uğrayan avukat sayısındaki 

artış ile beraber, ekonomik sebepler nedeniyle yaşamlarına son veren avukat sayısındaki artış 

da kaygı verici boyutlara ulaşmaktadır. Yaşanan mağduriyetlerin giderilmesi amacıyla; 

Anayasa'nın 98 inci, İçtüzüğün 104 ve 105 inci maddeleri uyarınca, bir Meclis Araştınnası 

açılması için gereğini arz ederiz. 05.04.2022 

OyaERSOY 

İstanbul Milletvekili 

İktidarın, yargı üzerindeki baskısı ve müdahaleleri sonucunda ülkede yasama, yürütme ve yargı 

bağımsızlığı ortadan kalkmıştır. Adaletin tesis edilmesinde, yargı bağımsızlığının hayata 

geçmesinde kilit noktada duran avukatlar haklarında dava açılarak, meslekten men edilerek ya 

da alternatif barolar kurularak mesleklerini yapamaz hale getirilmişlerdir. Demokrasi, insan 

haklan ve düşünce özgürlüğünün hayata geçirilmesi ve yaşanan hukuksuzluklara karşı 

mücadele eden avukatlar, tepkilerini 2019 yılından beri "Adalet Nöbetleri" ile 

göstennektedirler. Savunmanın temsilcileri olan avukatlar, demokrasi mücadelesi verirken, 

siyasilerin hedefi haline getirilmiş, üyesi oldukları barolar getirilen kanun teklifleri ile çoklu 

baro gibi yöntemlerle parçalanmaya çalışılmıştır. Savunma makamını temsil eden avukatlar, 
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mevcut durumda hukuk ilkelerinin tek savunucusu ve gerçek adaletin yol göstericisi 

durumundadırlar. Gerek uluslararası hukuka gerekse iç hukuka göre, avukatın görev ve 

sorumlulukları; yargının kurucu unsurlarından biri olarak kamu hizmeti gereği kamu yararım 

korumak; yargılamada adalet ve hakkaniyete uygun bir kararın oluşması için hukuki katkı 

yapmak; hukuk kurallarının tam uygulanmasını sağlamak; ulusal ve uluslararası hukukun 

tanıdığı insan haklarını ve temel özgürlükleri yüceltmeye çalışmaktır. Özgür savunmanın, adil 

yargılanma hakkının ve herkesin hukuk güvenliğine sahip olduğu bir gelecek için çalışan, tilin 

hukuksuzlukların karşısında olan avukatların bugün meslekleri ile ilgili yaşadıkları sorunların 

en başında yargı bağımsızlığının ortadan kalkması gelmektedir. 

Son yıllarda sağlıkta yaşanan şiddetin bir benzeri, mesleklerini icra ederken avukatlara yönelik 

de yaşanmaktadır. Maalesef bugün avukatlara yönelik şiddette yaşanan artışlar, endişe verici 

boyutlara ulaşmıştır. Son üç ayda 3 'ü ölümle sonuçlanan 19 avukat saldırıya uğramıştır. 

Avukatlar sadece müvekkilleri tarafından saldırıya uğramakla kalmayıp, bir yandan da 

ekonomik sorunlarla baş etmeye çalışmaktadır. Sonuç olarak, son üç ayda üç avukat, 2 stajyer 

avukat olmak üzere 5 avukat ekonomik nedenler ile yaşamına son vermiştir. 

Bugün gelinen noktada, yıllar içerisinde iktidarın yargıda kadrolaşması, Adalet Bakanlığı 

tarafından muhalif olmaları gerekçe gösterilerek yüzlerce avukatın ruhsatlarının iptal edilmesi 

ya da hiç verilmemesi, sayılarının 500 civarında olduğu ifade edilen avukatların cezaevinde 

tutulması ülkede hukuk devleti ve yargı bağımsızlığının iktidar tarafından yok edildiğinin 

göstergeleridir. · Özellikle OHAL sonrası ilan edilen KHK' ler pek çok avukat adayının ruhsatım 

almasına engel olmuştur. FETÖ davalarında uygulanmaya başlayan kararlar, daha sonra 

üniversite öğrencisiyken hakklarında dava açılan avukat adaylarına da uygulanmaya 

başlanmıştır. Türkiye'de avukatlık mesleği müdahaleler ile karşı karşıya kalmaktadır. Hukuk 

fakültelerinden mezun olan pek çok avukat adayı, haklarındaki davalar, kovuşturmalar ve 

soruşturmalar gerekçe gösterilerek ruhsat alamamış, alanların da ruhsatı iptal edilmiştir. Bugün 

600' ün üzerinde avukat adayının ruhsatları bir takım gerekçeler ile Adalet Bakanlığı tarafından 

verilmemektedir. 

Tahir Elçi Vakfı'nca hazırlanan Ruhsatsız Avukatlar araştırmasına göre; 2015 yılında Türkiye 

Barolar Birliği (TBB) Başkanlığı'nca onay için Bakanlığa gönderilen dosyaların 46 tanesi, 

tekrar görüşülmek üzere TBB'ye gönderilmiştir. Bu sayı darbe girişiminin yaşandığı 2016 

yılında 96'ya çıkmış ve her sene artarak 2017 yılında 91 'e, 2018 yılında I 34'e ve son olarak 

2019 yılında 528'e yükselmiştir. 
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Tilin bu uygulama ve düzenlemeler; kuşkusuz avukatları susturmak ve "makul avukat" yahut 

' 'uyumlu avukat" konumuna getirerek hukuka aykırılıkları gizleme amacına hizmet etmektedir. 

Avukatların tutuklanması, tutuklanma tehdidi ile boyun eğdirme çabaları, hatta gözaltında 

bulunan avukatlara ters kelepçe, darp gibi onur kıncı muamelelerde bulunulması, KHK ile 

avukatların gözaltına alınma işlemlerinin kolaylaştırılmasının yanı sıra hakimlere avukatı 

görevden men yetkisinin yaygınlaştırılması, hukuk devleti ilkesinden vazgeçildiğinin bir diğer 

ifadesidir. Savunma makamını temsil eden avukatlar, mevcut durumda hukuk ilkelerinin tek 

savunucusu ve gerçek adaletin yol göstericisi durumundadırlar. Bu ülkede iktidarın önünde 

eğilmeyen, önünü iliklemeyen, demokrasi ve hukuk mücadelesi ile anılan Tahir Elçi gibi 

avukatların varlığı özgürlük ve demokrasi mücadelesinin, yargı bağımsızlığının hayata geçmesi 

için mücadele edilmesi gerektiğinin bir nişanıdır. 

İnsan haklarının, demokrasinin ve hukuk devletinin güvencesi olan avukatların maruz kaldığı 

baskıların belirlenmesi ve yaşanan mağduriyetlerin tespit edilip sorunların çözfunü olmazsa 

olmazdır. Zira savunma makamını temsil eden avukatlara yönelik bu uygulama ve 

düzenlemelerin aynı zamanda bireyin savunma hakkına ilişkin olduğu da unutulmamalı ve 

avukatların mesleklerini bağımsız bir biçimde ifa etmelerinin koşulları sağlanmalıdır. Ayrıca 

avukatların mesleklerini icra ederken uğradıkları saldırıların engellenmesi, yaşadıkları 

ekonomik sorunların ortadan kaldınlrnası, yaşamlarına son vermelerinin nedenlerinin 

belirlenmesi ve nedenlerinin ortadan kaldırılması amacı ile meclis araştırması açılarak 5 Nisan 

Avukatlar Günü vesilesiyle avukatlar üzerindeki baskının boyutları; sebep ve sonuçları ile 

birlikte değerlendirilmeli ve alınacak önlemler tespit edilmelidir. 
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2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

5 DERSİM DAG DİYARBAKJR 

6 MURAT SARISAÇ VAN 

7 SAİT DEDE HAKKARİ 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN 

14 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRl 

15 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

17 FELEKNAS UCA BATMAN 

18 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETIİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇlER DİYARBAKIR 


